
UCHWAŁA NR XI/155/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa 
Świętokrzyskiego 2030+. 

Na podstawie art. 11 ust. 1e oraz art. 12a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2024 r., poz. 566) w związku z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 15 lipca 2020 r. o zmianie 
ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 1378 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się dokument pn. „Zasady, tryb i harmonogram aktualizacji Strategii Rozwoju 
Województwa Świętokrzyskiego 2030+” w brzmieniu stanowiącym załącznikdo niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie niniejszej Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

Świętokrzyskiego 
 
 

Andrzej Bętkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FE4C55D-AE02-4641-8E93-CBD36653C18F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/155/25 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

Zasady, tryb i harmonogram aktualizacji 
Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ 

I.  Podstawy prawne oraz zasady procesu aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 
2030+  

Przygotowanie i wdrażanie strategii rozwoju regionu jest ważnym zadaniem samorządu województwa, 
uwarunkowanym ustawą o samorządzie województwa. Art. 11 ust. 1e tej ustawy wprowadza możliwość 
zaktualizowania strategii w każdym czasie, jeżeli wymaga tego sytuacja społeczno-gospodarcza lub 
przestrzenna województwa. Obecnie obowiązująca Strategia Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ 
(dalej Strategia lub SRWŚ 2030+) została przyjęta uchwałą nr XXX/406/21 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego w dniu 29 marca 2021 roku. Od tego czasu sytuacja w Polsce i na świecie uległa głębokim 
przemianom. Skutki pandemii Covid-19, inwazja Rosji na Ukrainę oraz kryzys klimatyczny stawiają przed 
Polską, a także regionem świętokrzyskim nowe wyzwania.  

Do istotnych czynników wpływających na funkcjonowanie województw należą działania podejmowane na 
poziomie centralnym, wynikające z polityki regionalnej państwa. Nowelizacja ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju wprowadziła zmiany formalno-prawne dotyczące systemu 
zarządzania rozwojem. W ramach integracji planowania przestrzennego i społeczno-gospodarczego, 
do strategii wojewódzkiej wprowadzono model struktury funkcjonalno-przestrzennej oraz ustalenia 
i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej. SRWŚ 2030+ przygotowana 
została w oparciu o przepisy przejściowe tj. według tzw. starych zasad, a samorząd województwa 
świętokrzyskiego do końca 2026 roku musi opracować strategię rozwoju województwa, uwzględniającą model 
struktury funkcjonalno-przestrzennej oraz ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia 
polityki przestrzennej w województwie. 

Potrzeba zmian i uzupełnień Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ wynika również  
z konieczności dostosowania jej do krajowych dokumentów strategicznych, nad którymi aktualnie trwają prace 
na szczeblu rządowym: 

- Koncepcja Rozwoju Kraju 2050, 

- Średniookresowa Strategia Rozwoju Kraju, 

- Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego. 

Prace związane z aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ będą prowadzone 
zgodnie z następującymi zasadami: 

1. Zasada spójności, oznaczająca obowiązek zapewnienia spójności wszystkich dokumentów 
strategicznych na poziomie województwa oraz zgodność z obowiązującymi strategiami krajowymi, a także 
dokumentami programowymi UE;  

2. Zasada subsydiarności, która jest jedną z kluczowych zasad polityki rozwoju, zakładającą, że 
planowanie i realizacja interwencji publicznej prowadzone jest na odpowiednim – możliwie najniższym - 
poziomie zarządzania, gwarantującym jej najwyższą efektywność;  

3. Zasada koncentracji, oznaczająca skupienie ograniczonych środków finansowych i zasobów 
organizacyjnych na interwencję w działania strategiczne w wybranych dziedzinach decydujących 
o konkurencyjności województwa, jak również na wyodrębnionych obszarach geograficznych – biegunach 
wzrostu oraz obszarach problemowych; 

4. Zasada partnerstwa, rozumiana jako współdziałanie, współdecydowanie oraz współodpowiedzialność 
różnorodnych środowisk i instytucji zaangażowanych w proces rozwoju regionalnego, traktowanych jako 
partnerów w procesie formułowania celów rozwojowych, mechanizmów ich wdrażania i monitorowania 
efektów;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FE4C55D-AE02-4641-8E93-CBD36653C18F. Podpisany Strona 1



5. Zasada wieloszczeblowego zarządzania uwzględniająca integrującą i koordynacyjną rolę samorządu 
województwa na poziomie regionalnym oraz znacznie większe włączenie władz samorządowych szczebla 
lokalnego w programowanie i działania rozwojowe; 

6. Zasada zrównoważonego rozwoju rozumiana jako konieczność oceny potencjalnych skutków dla 
środowiska zakładanych celów rozwojowych oraz ich integrowania z wymogami ochrony środowiska. 

7. Zasada uwzględnienia wymiaru terytorialnego, zakładająca harmonijny rozwój całego województwa, 
uwzględniająca specyficzne potencjały i bariery rozwojowe poszczególnych obszarów. 

II.  Tryb, zasady współpracy oraz zadania organów samorządu województwa w związku 
 z aktualizacją SRWŚ 2030+  

Tryb pracy nad aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ będzie miał charakter 
społeczno-ekspercki. W procesie tym zostanie zapewniony szeroki udział środowisk regionalnych, 
zaangażowanych w politykę rozwoju województwa. 

Zgodnie z art. 12 ustawy o samorządzie województwa przy formułowaniu strategii rozwoju województwa 
i realizacji polityki jego rozwoju, samorząd województwa współpracuje w szczególności z jednostkami 
lokalnego samorządu terytorialnego z obszaru województwa oraz z samorządem gospodarczym i zawodowym, 
administracją rządową, szczególnie z wojewodą, innymi województwami, organizacjami pozarządowymi, 
szkołami wyższymi i jednostkami naukowo-badawczymi. Samorząd województwa może również 
współpracować z organizacjami międzynarodowymi i regionami innych państw, zwłaszcza sąsiednich. 

Podczas procesu aktualizacji wykorzystany zostanie dorobek obowiązującej Strategii Rozwoju 
Województwa Świętokrzyskiego 2030+. 

Komórką w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego odpowiedzialną za organizację 
i koordynację procesu aktualizacji SRWŚ 2030+ będzie Departament Rozwoju Regionalnego. 

W pracach nad aktualizacją SRWŚ 2030+ uczestniczyć będą: 

1) Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, który odpowiedzialny jest za określenie zasad, trybu 
i harmonogramu aktualizowanej Strategii, formułowanie uwag i opinii oraz podjęcie uchwały w sprawie 
przyjęcia Strategii.  

2) Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, który podejmuje działania w zakresie opracowania projektu 
aktualizowanej Strategii, jego zaopiniowania przez właściwe podmioty, przeprowadzenia konsultacji, jak 
również odpowiada za wdrażanie zapisów oraz monitorowanie realizacji przyjętej Strategii.  

3) Rada ds. Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego, która stanowi forum doradcze i opiniotwórcze dla 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawach dotyczących rozwoju społeczno-gospodarczego 
regionu. Rada będzie prowadziła dyskusję na temat aktualizacji celów i kierunków realizacji polityki 
regionalnej województwa oraz opiniowała zapisy projektu aktualizowanej Strategii. 

4) Zespół zadaniowy ds. realizacji SRWŚ 2030+, w którego skład wchodzą przedstawiciele departamentów 
merytorycznych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego oraz samorządowych 
jednostek organizacyjnych. Zadaniem Zespołu będzie m.in. zapewnienie niezbędnych danych i informacji 
na potrzeby aktualizacji strategii rozwoju województwa. 

5) Grupy robocze ds. opracowania Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ będą 
odpowiedzialne za wypracowanie we współpracy z ekspertem zewnętrznym propozycji aktualizacji 
zapisów Strategii w zakresie wybranego obszaru tematycznego, a także współpracę przy opracowaniu 
modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej. 

6) Departament Rozwoju Regionalnego – będzie koordynował całość prac nad aktualizacją  Strategii 
Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego, zapewniał obsługę formalno-prawną procesu aktualizacji, 
współpracował z ekspertem zewnętrznym oraz pełnił funkcję punktu kontaktowego dla podmiotów 
zaangażowanych w proces. 

7) Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego - Zespół Planowania Przestrzennego Województwa 
Świętokrzyskiego – będzie odpowiedzialny za koordynację przygotowania modelu struktury funkcjonalno-
przestrzennej oraz ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej 
w województwie świętokrzyskim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FE4C55D-AE02-4641-8E93-CBD36653C18F. Podpisany Strona 2



Informacje o przebiegu prac nad aktualizacją Strategii będą dostępne na stronie internetowej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  www.swietokrzyskie.pro     w zakładce poświęconej 
Strategii Rozwoju Województwa.  

Harmonogram prac nad aktualizacją SRWŚ 2030+1 

L.p. Zadanie Termin realizacji 

1. Podjęcie Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w  sprawie 
określenia zasad, trybu i harmonogramu aktualizacji SRWŚ 2030+ I kw. 2025 r. 

2. Opracowanie i przyjęcie założeń procesu aktualizacji SRWŚ 2030+ I kw. 2025 r. 

3. Podjęcie uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
określenia podmiotów zaangażowanych w proces aktualizacji SRWŚ 2030+ I kw. 2025 r. 

4. Wybór eksperta zewnętrznego  I kw. 2025 r. 

5. Opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej 
województwa świętokrzyskiego II kw. 2025 r. 

6. 
Opracowanie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej województwa oraz 
ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej 

III/IV kw. 2025 r. 

7. Przygotowanie i przyjęcie raportu ewaluacyjnego z realizacji Strategii Rozwoju 
Województwa Świętokrzyskiego 2030+ III/IV kw. 2025 r. 

8. Przygotowanie i przyjęcie wstępnego projektu SRWŚ 2030+ przez Zarząd 
Województwa Świętokrzyskiego 

IV kw. 2025 r.  
– I kw. 2026 r. 

9. Przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu SRWŚ 2030+ I kw. 2026 r. 
10. Przeprowadzenie ewaluacji ex-ante projektu aktualizowanej SRWŚ 2030+ I kw. 2026 r. 

11. Przygotowanie i przyjęcie projektu SRWŚ 2030+ uwzględniającego wyniki 
przeprowadzonych konsultacji społecznych II kw. 2026 r. 

12. Przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko SRWŚ 2030+ II/III kw. 2026 r. 

13. 
Przedłożenia ministrowi właściwemu do spraw rozwoju regionalnego projektu 
SRWŚ 2030+ w celu wydania opinii dotyczącej spójności ze średniookresową 
strategią rozwoju kraju i krajową strategią rozwoju regionalnego  

II/III kw. 2026 r. 

14. Dokonanie uzgodnienia projektu SRWŚ 2030+ z Państwowym Gospodarstwem 
Wodnym Wody Polskie  II/III kw. 2026 r. 

15. Uzyskanie opinii Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego 
ws. projektu SRWŚ 2030+  II/III kw. 2026 r. 

16. Podjęcie uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
przyjęcia projektu SRWŚ 2030+ i skierowania go pod obrady Sejmiku III kw. 2026 r. 

17. 
Podjęcie przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwały w sprawie 
przyjęcia zaktualizowanej Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 
2030+ 

III/IV kw. 2026 r. 

18. 

Działania informacyjne nt. aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa 
Świętokrzyskiego 2030+, w tym organizacja warsztatów, konferencji 
regionalnych i debat z udziałem środowisk regionalnych, zaangażowanych w 
politykę rozwoju województwa oraz mieszkańców regionu 

I kw. 2025 r.  
– IV kw. 2026 r. 

1Harmonogram ma charakter indykatywny i może ulec zmianie z uwagi na trwające prace w zakresie 
przygotowania Średniookresowej Strategii Rozwoju Kraju i Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego. 
Przesunięcie terminu realizacji zadań określonych w harmonogramie w granicach 3 miesięcy nie powoduje 
konieczności modyfikacji harmonogramu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FE4C55D-AE02-4641-8E93-CBD36653C18F. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Strategia Rozwoju Województwa jest podstawowym i najważniejszym dokumentem samorządu 
województwa określającym obszary, cele i kierunki polityki rozwoju regionu. Aktualnie obowiązująca 
Strategia Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+(dalej Strategia lub SRWŚ 2030+) została przyjęta 
uchwałą nr XXX/406/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w dniu 29 marca 2021 roku. Zgodnie 
z art. 11 ust. 1e ustawy o samorządzie województwa Strategia rozwoju województwa podlega aktualizacji, 
jeżeli wymaga tego sytuacja społeczna, gospodarcza lub przestrzenna województwa albo gdy jest to konieczne 
dla zachowania jej spójności ze średniookresową strategią rozwoju kraju lub krajową strategią rozwoju 
regionalnego. 

Konieczność aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ wynika przede 
wszystkim  z nowelizacji  ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, która 
wprowadziła obowiązek uwzględnienia w strategiach rozwoju województwa m.in.: modelu struktury 
funkcjonalno-przestrzennej oraz ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej w województwie. Strategie rozwoju województw muszą zostać dostosowane do nowych 
wymogów do dnia 31 grudnia 2026 roku. 

Potrzeba zmian i uzupełnień Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ wynika również 
z konieczności dostosowania jej do krajowych dokumentów strategicznych, nad którymi aktualnie trwają prace 
na szczeblu rządowym: Koncepcji Rozwoju Kraju 2050, Średniookresowej Strategii Rozwoju Kraju oraz 
Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego. 

Ponadto, od czasu przyjęcia Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ sytuacja 
w Polsce i na świecie uległa głębokim przemianom. Zasadne jest przeprowadzenie ponownej analizy sytuacji 
społeczno-gospodarczej, uwzględniającej skutki pandemii Covid-19, inwazji Rosji na Ukrainę czy kryzysu 
klimatycznego, które stawiają przed Polską, a także regionem świętokrzyskim nowe wyzwania. 

Biorąc pod uwagę powyższe przesłanki, za uzasadnione należy uznać podjęcie działań zmierzających do 
aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+. Pierwszym etapem jest przyjęcie zasad, 
trybu i harmonogramu prac nad aktualizacją Strategii, co należy do wyłącznej kompetencji Sejmiku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FE4C55D-AE02-4641-8E93-CBD36653C18F. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XI/155/25 
Data dokumentu 2025-01-16 
Organ wydający Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu aktualizacji Strategii 

Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+. 
Identyfikator dokumentu 0FE4C55D-AE02-4641-8E93-CBD36653C18F 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1008423560 
Numer seryjny 1552DA07391620E4D37419F07C2DFD4FB475811C 
Osoba podpisująca Andrzej Krzysztof Bętkowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 22.01.2025 15:15:53 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FE4C55D-AE02-4641-8E93-CBD36653C18F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/155/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 16 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Zasady, tryb i harmonogram aktualizacjiStrategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+
	cyf. rz. I w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 2 (2) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 3 (3) w zał.1 cyf. rz. I

	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	pkt 7 w zał.1

	Uzasadnienie


		2025-01-22T14:15:53+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




